
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1969 47 Stb. 35-36

35 B E S L U I T  van 18 januari 1969 tot bepaling 

van het tijdstip, waarop de wet van 23 oktober 

1968, Stb. 607, houdende wijziging van de wet 

van 23 april 1879, Stb. 72, tot regeling der heffing 

van regten wegens de verrigtingen van den ambte

naar van den burgerlijken stand, sedert gewijzigd, 

in werking treedt.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 16 januari 1969, nr. F 69/U 181, afdeling F.B.B.;

Gelet op artikel II van de wet van 23 oktober 1968, Stb. 607, 
houdende wijziging van de wet van 23 april 1879, Stb. 72, tot 
regeling der heffing van regten wegens de verrigtingen van den 
ambtenaar van den burgerlijken stand, sedert gewijzigd;

Hebben goedgevonden en verstaan:

de datum van inwerkingtreding van de wet van 23 oktober 
1968, Stb. 607, houdende wijziging van de wet van 23 april 
1879, Stb. 72, tot regeling der heffing van regten wegens de 
verrigtingen van den ambtenaar van den burgerlijken stand, 
sedert gewijzigd, te bepalen op 1 april 1969.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge
plaatst.

Soestdijk, 18 januari 1969.

JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i., 

C. H. F. POLAK.

Uitgegeven de zesde februari 1969.

De Minister van Justitie, 

CC. . HH..  FF..  PPOOLLAAKK..

36 B E S L U I T  van 18 januari 1969, houdende 

uitvoering van artikel 2, eerste lid van de Wet van 

23 april 1879, Stb. 72, tot regeling der heffing van 

regten wegens de verrigtingen van den ambtenaar 

van den burgerlijken stand, sedert gewijzigd 

(Legesbesluit akten burgerlijke stand).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 1 november 1967, nr. F 67/U 1973, Afdeling 
Financiën Binnenlands Bestuur;

Gelet op artikel 2, eerste lid van de Wet van 23 april 1879, 
Stb. 72, tot regeling der heffing van regten wegens verrigtingen 
van den ambtenaar van den burgerlijken stand, sedert gewij
zigd;

De Raad van State gehoord (advies van 22 november 1967, 
nr. 30);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 16 januari 1969, nr. F 69/4182, Afdeling Financiën Bin
nenlands Bestuur;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Het recht, bedoeld in artikel 2, eerste lid van de 
Wet van 23 april 1879, Stb. 72, tot regeling der heffing van 
regten wegens de verrigtingen van den ambtenaar van den 
burgerlijken stand, sedert gewijzigd, bedraagt voor de onder a 
genoemde stukken vijf gulden, en voor de onder b genoemde 
stukken twee gulden en vijftig cent.

Artikel 2. 1. Dit besluit kan worden aangehaald als ,,Leges
besluit akten burgerlijke stand”.

2. Dit besluit treedt in werking op het tijdstip, waarop de 
wet van 23 oktober 1968, Stb. 607, houdende wijziging van de 
Wet van 23 april 1879, Stb. 72, tot regeling der heffing van 
regten wegens de verrigtingen van den ambtenaar van den 
burgerlijken stand, sedert gewijzigd, in werking treedt.

Onze Minister van Binnenlandse zaken is belast met de uit
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad 
van State.

Soestdijk, 18 januari 1969.

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i.,
JULIANA.

C. H. F. POLAK.
Uitgegeven de zesde februari 1969.

De Minister van Justitie, 

CC..  H.H.  FF. . PPOOLLAAKK..


